[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

Совет Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
Р Е Ш Е Н И Е

«__» _________ 2023г.                                                                                        №
г. Усть-Лабинск

                                    Протокол №
Об утверждении стоимости услуг, оказываемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Руководствуясь Федеральным законом от  12 января 1996 г. № 8-ФЗ       «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края
от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2023 г.  № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», статьей 8 Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 01 марта 2022 г. № 6 протокол № 37 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории                   Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации      Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  (Владимирова М.А.) обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах МБУК «Централизованная районная библиотека» МО Усть-Лабинский район.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по бюджету, экономическому и перспективному  развитию территории              Усть-Лабинского городского поселения (Чернышова Н.Н.)

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие                      с 01 февраля 2023 года.

Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     С.Б. Агибалова
Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                 С.А. Гайнюченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                         УТВЕРЖДЕНА
                                                                         Решением Совета

                                                                         Усть-Лабинского городского

                                                                         поселения

                                                                         Усть-Лабинского района

                                                                         от __________ г. №__ протокол №__

Стоимость услуг,

оказываемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.

(с НДС)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	173,40

	2
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2 556,95

	3
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	242,12

	4
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	1267,84

	5
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1 179,50

	6
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	1 655,56

	7
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2 372,10

	8
	 ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	8.1
	при рытье могилы экскаватором
	7 075,37

	8.2
	при рытье могилы вручную
	7 791,91

Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     С.Б. Агибалова
Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                 С.А. Гайнюченко